
cs
v:

 B
O

A2
01

91
23

00
20

35366

30/12/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 252

ORDEN ECD/1739/2019, de 16 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de 
realización del programa “Aulas de Innovación: Naturaleza, Arte y Cultura en Aragón”, 
para el curso 2019-2020.

Mediante Orden ECD/857/2019, de 9 de julio (“Boletín Oficial de Aragón”, número 142, de 
23 de julio de 2019) se convocó la realización del programa educativo “Aulas de Innovación: 
Naturaleza, Arte y Cultura en Aragón” para el curso 2019-2020.

De acuerdo con lo establecido en su apartado décimo, el Director General de Innovación 
y Formación Profesional, dictó con fecha 23 de octubre de octubre de 2019 la oportuna pro-
puesta de Resolución provisional con la relación de los centros admitidos, los centros en re-
serva, y centros excluidos. Dicha propuesta se publicó en la página web del Departamento de 
Educación, Cultura y Deporte (www.educaragon.org) y habilitó un plazo de diez días hábiles 
para la oportuna presentación de alegaciones.

Posteriormente, de conformidad con dicho apartado, y realizados los trámites oportunos, 
en fecha 27 de noviembre de 2019 dicho centro directivo dictó la correspondiente propuesta 
de Resolución definitiva.

El apartado decimoprimero de la convocatoria prevé que, evacuados los trámites ante-
riores, el titular del Departamento en materia de Educación resolverá mediante Orden la con-
vocatoria, que notificará mediante su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”. Igualmente 
se publicará en la página web del Departamento competente en Educación del Gobierno de 
Aragón: http://www.educaragon.org. Dicha Orden contendrá en relaciones separadas los cen-
tros admitidos, los centros en reserva y los excluidos, con indicación de la causa de exclusión.

Consta en el expediente que las solicitudes reúnen los requisitos contemplados en la con-
vocatoria y que se han seguido los trámites exigidos por ella.

De conformidad con lo anterior, evacuados los trámites oportunos y dando cumplimiento a 
lo establecido en la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación de centros admitidos, de centros en reserva y de centros 
excluidos, con indicación de su causa de exclusión, de la convocatoria de realización del pro-
grama “Aulas de Innovación: Naturaleza, Arte y Cultura en Aragón” para el curso 2019-2020 
que figuran como anexos I, II y III respectivamente.

Segundo.— Ordenar la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, con 
efectos de notificación, y en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte 
del Gobierno de Aragón: http://www.educaragon.org., para su general conocimiento.

Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso potes-
tativo de reposición ante el Consejero de Educación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes, 
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien, directa-
mente, recurso contencioso-administrativo, ante el Tribunal Superior de Justicia de Aragón, 
de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
ción Contencioso-administrativa, en el plazo de dos meses, ambos plazos contados a partir 
del día siguiente al de su publicación en el “ “Boletín Oficial de Aragón” sin perjuicio de cuantos 
otros recursos se estime oportuno deducir.

De acuerdo con la normativa citada, los centros públicos no están legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podrán oponerse a esta Orden mediante escrito moti-
vado, indicando las razones que fundamentan su pretensión.

Zaragoza, 16 de diciembre de 2019.

El Consejero de Educación,
Cultura y Deporte,

FELIPE FACI LÁZARO

http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org


cs
v:

 B
O

A2
01

91
23

00
20

35367

30/12/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 252

  

 

ANEXO I  

CENTROS ADMITIDOS 
CPFIP MONTEARAGÓN - VAMOS A LA GRANJA – 1 DÍA -  HUESCA 

  CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 

CEIP RECARTE Y ORNAT ZARAGOZA ZARAGOZA 
 CEIP LA MERCED BARBASTRO HUESCA 
CEIP MONTE OROEL JACA HUESCA 
CEIP ALCORAZ HUESCA HUESCA 
CRA BAJA RIBAGORZA CAPELLA HUESCA 
CEIP ALTO ARAGÓN BARBASTRO HUESCA 
CEIP ZALFONADA – Grupo 1 ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP ZALFONADA – Grupo 2   ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPI GALO PONTE – Grupo 1 SAN MATEO DE GALLEGO ZARAGOZA 
CPI GALO PONTE – Grupo 2 SAN MATEO DE GALLEGO ZARAGOZA 

  

   CPFIP MONTEARAGÓN - VAMOS A LA GRANJA – 3 DÍAS -  HUESCA 
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 

IES TORRE DE LOS ESPEJOS UTEBO ZARAGOZA 
CEE GLORIA FUERTES ANDORRA TERUEL 
CEIP SAN JUAN DE LA PEÑA  - Grupo 1 JACA HUESCA 
CEIP SAN JUAN DE LA PEÑA – Grupo 2 JACA HUESCA 
CEE JEAN PIAGET ZARAGOZA ZARAGOZA 

   
CANTAVIEJA E. H. -  NATURALEZA, ARTE Y CULTURA  – 3 DÍAS - TERUEL 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 
CPI GALO  PONTE  SAN MATEO DE GÁLLEGO ZARAGOZA 
CRA RIBERA DE CINCA TORRENTE DE CINCA HUESCA 
CPI MARÍA DOMÍNGUEZ GALLUR  ZARAGOZA 
CEIP TOMÁS ALVIRA ZARAGOZA ZARAGOZA 
CP VALERO SERRRANO MAS DE LAS MATAS TERUEL 
CPRI INPRISE LA PURÍSIMA Y SAN ANTONIO ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPI INPRISE VICTORIA DÍEZ TERUEL TERUEL 
CEIP ALEJO LORÉN ALBAREDA CASPE  ZARAGOZA 
CP HISPANIDAD ZARAGOZA ZARAGOZA 



cs
v:

 B
O

A2
01

91
23

00
20

35368

30/12/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 252

CEIP TÍO JORGE ZARAGOZA ZARAGOZA 
CP MARGARITA SALAS ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP SANCHO RAMÍREZ HUESCA HUESCA 
CEIP DOMINGO JIMÉNEZ BELTRÁN CALATORAO ZARAGOZA 
CRA CAMPO DE BELLO BELLO TERUEL 
COLEGIO LA INMACULADA SANTA ANA ALCAÑIZ TERUEL 

 

CANTAVIEJA E. H. -  NATURALEZA, ARTE Y CULTURA  –  5 DÍAS  – TERUEL 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 
CPRI INPRISE SALESIANO NTRA. SRA. 
DEL PILAR ZARAGOZA ZARAGOZA 

CEIP BRIANDA DE LUNA ALFAJARÍN ZARAGOZA 
CRA MARÍA MOLINER El BURGO DE EBRO ZARAGOZA 
CRA FABARA-NONASPE “DOS 
AGUAS” FABARA ZARAGOZA 

IES TORRE DE LOS ESPEJOS UTEBO ZARAGOZA 
CEIP PINTOR PRADILLA VILLANUEVA DE GÁLLEGO ZARAGOZA 
CEIP VICENTE FERRER RAMOS VALDERROBRES TERUEL 
CEIP JUAN LORENZO PALMIRENO ALCAÑIZ TERUEL 

 

CPIFP SAN BLAS – VAMOS A LA GRANJA – 1 DÍA – TERUEL 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 
CEIP COMARCA  
CUENCAS MINERAS MONTALBÁN TERUEL 

CRA PALMIRA PLA CEDRILLAS TERUEL 
CEIP LA FUENFRESCA TERUEL TERUEL 
CEIP LA FUENFRESCA TERUEL TERUEL 
CEIP RICARDO MALLÉN CALAMOCHA TERUEL 

 

CPIFP SAN BLAS – VAMOS A LA GRANJA – 3 DÍAS – TERUEL 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 
CEIP JULIO VERNE ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP SANCHO RAMIREZ HUESCA HUESCA  
CRA MARÍA MOLINER EL BURGO DE EBRO ZARAGOZA 
CEIP COMARACA  
CUENCAS MINERAS MONTALBÁN TERUEL 

 

EH TERUEL – ALMA MUDÉJAR – 3 DÍAS - TERUEL 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 

CEIP COMARCA CUENCAS MINERAS  MONTALBÁN TERUEL 



cs
v:

 B
O

A2
01

91
23

00
20

35369

30/12/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 252

  
CEIP CORTES DE ARAGÓN ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPRI-INPRISE NTRA. SEÑORA DEL 
CASTILLO ALAGÓN ZARAGOZA 

CEIP ALTO ARAGÓN BARBASTRO HUESCA 
CEIP PUENTE SARDAS  SABIÑANIGO HUESCA 
CEIP PEDRO I  BARBASTRO HUESCA 
CEIP OCTAVUS UTEBO ZARAGOZA 
CEIP JOAQUÍN COSTA  GRAUS HUESCA 
IES COMUNIDAD DE DAROCA DAROCA ZARAGOZA 
CEIP RECTOR MAMES ESPERABÉ EJEA DE LOS CABALLEROS  ZARAGOZA 
COLEGIO NUESTRA SEÑORA DEL 
CASTILLO ALAGÓN  ZARAGOZA 

 

 

EH TERUEL - ¿CONOCES TERUEL? –  1 DÍA –TERUEL 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 
CEIP JOSÉ CAMÓN AZNAR ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP MATEO VALERO ALFAMÉN ZARAGOZA 

 

 

EH TERUEL - OBSERVATORIO ASTRONÓMICO - 2 DÍAS -  – TERUEL 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 
CEIP MONTES DE CASTELLAR TORRES DE BERRELLÉN ZARAGOZA 
IES MIGUEL CATALÁN ZARAGOZA ZARAGOZA 

 

 
SOS DEL REY CATÓLICO – NATURALEZA, ARTE Y CULTURA – 3 , 5 DÍAS - ZARAGOZA 
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 

CEIP FLORIÁN REY  ALMUNIA DE DOÑA GODINA ZARAGOZA 
CEIP BALTASAR GRACIÁN  CALATAYUD ZARAGOZA 
CEIP ALEJO LORÉN  CASPE ZARAGOZA 

CEIP CERVANTES  EJEA DE LOS CABALLEROS ZARAGOZA 

CEIP MIGUEL SERVET  FRAGA HUESCA 
CPI MARÍA DOMÍNGUEZ  GALLUR  ZARAGOZA 

CPEIPS SANTA ANA  HUESCA HUESCA 

CPI VAL DE LA ATALAYA  MARIA DE HUERVA ZARAGOZA 

CEIP JUAN PABLO BONET  MOVERA ZARAGOZA 

CEIP MIGUEL ARTIGAS  PINSEQUE ZARAGOZA 

CPI GALO PONTE  SAN MATEO DE GALLEGO ZARAGOZA 

CEIP MONCAYO  TARAZONA ZARAGOZA 



cs
v:

 B
O

A2
01

91
23

00
20

35370

30/12/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 252

CEIP MARIANO CASTILLO  VILLAMAYOR DE GALLEGO ZARAGOZA 

CEIP BASILIO PARAISO ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP CÁNDIDO DOMINGO  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP CESÁREO ALIERTA  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP DOCTOR AZÚA  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP GUILLERMO FATÁS  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP JERÓNIMO BLANCAS Y TOMÁS  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP JOAQUÍN COSTA  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP JOSÉ CAMÓN AZNAR  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP MARCOS FRECHÍN  ZARAGOZA ZARAGOZA 

CEIP MARIE CURIE ZARAGOZA ZARAGOZA 

CEIP MONTECANAL  ZARAGOZA ZARAGOZA 

CEIP TIO JORGE  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP TOMÁS ALVIRA  ZARAGOZA ZARAGOZA 

CEPEIPS SANTA ANA  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS COMPAÑÍA DE MARÍA  ZARAGOZA ZARAGOZA 

CPEIPS DON BOSCO  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS LA PURÍSIMA Y SAN 
ANTONIO  ZARAGOZA ZARAGOZA 

CPEIPS PADRE ENRIQUE DE OSSÓ ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS SAGRADO CORAZÓN DE 
JESÚS  ZARAGOZA ZARAGOZA 

CPEIPS SALESIANOS NUESTRA 
SEÑORA DEL PILAR  ZARAGOZA ZARAGOZA 

CPEIPS SANTA MAGDALENA DE 
SOFIA  ZARAGOZA ZARAGOZA 

CPEIPS TERESIANO DEL PILAR  ZARAGOZA ZARAGOZA 

CPI PARQUE GOYA  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPI RÍO SENA ZARAGOZA ZARAGOZA 

I.E.S MIRALBUENO  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP ODÓN DE BUEN  ZUERA ZARAGOZA 

     
 
 
CPIFP MOVERA – VAMOS A LA GRANJA – 1 DÍA - ZARAGOZA 
 

 CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 

CEIP ARAGÓN ALAGÓN ZARAGOZA 
CPEIPS SANTA ANA G1 BORJA ZARAGOZA 
CPEIPS SANTA ANA G2 BORJA ZARAGOZA 
CEIP DIPUTACIÓN PROVINCIAL BREA DE ARAGÓN ZARAGOZA 
CEIP AUGUSTA BÍLBILIS CALATAYUD ZARAGOZA 
CEIP FRANCISCO DE GOYA CALATAYUD ZARAGOZA 



cs
v:

 B
O

A2
01

91
23

00
20

35371

30/12/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 252

  
CPEIPS NUESTRA SEÑORA DE LAS 
MERCEDES EJEA DE LOS CABALLEROS ZARAGOZA 
CEIP LUIS GARCÍA SÁINZ FUENTES DE EBRO  ZARAGOZA 
CPEIPS SANTA ANA  HUESCA HUESCA 
CEIP BENEDICTO XIII ILLUECA ZARAGOZA 
CEIP FLORIÁN REY LA ALMUNIA DE DOÑA GODINA ZARAGOZA 
CEIP LOS ALBARES LA PUEBLA DE ALFINDÉN ZARAGOZA 
CEIP REINO DE ARAGÓN LA PUEBLA DE ALFINDÉN ZARAGOZA 
CRA ÍNSULA BARATARIA G1 LUCENI ZARAGOZA 
CRA ÍNSULA BARATARIA G2 LUCENI ZARAGOZA 
CEIP CERVANTES PEDROLA ZARAGOZA 
CEIP MIGUEL ARTIGAS PINSEQUE ZARAGOZA 
CEIP MONCAYO TARAZONA ZARAGOZA 
CEIP ALFONSO I EL BATALLADOR TAUSTE ZARAGOZA 
CEIP MONTES DEL CASTELLAR TORRES DE BERRELLÉN ZARAGOZA 
CEIP PINTOR PRADILLA VILLANUEVA DE GÁLLEGO ZARAGOZA 
CEE ÁNGEL RIVIÈRE ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP ANA MAYAYO ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP CÁNDIDO DOMINGO ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP CATALINA DE ARAGÓN ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP CÉSAR AUGUSTO ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP CESÁREO ALIERTA ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP CORTES DE ARAGÓN ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP DOMINGO MIRAL ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP ESPARTIDERO ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP EUGENIO LÓPEZ Y LÓPEZ ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP GASCÓN Y MARÍN ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP GUILLERMO FATÁS ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP HERMANOS MARX ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP HILARIÓN GIMENO ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP JOAQUÍN COSTA ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP JOSÉ CAMÓN AZNAR G1 ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP JOSÉ CAMÓN AZNAR G2 ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP JOSEFA AMAR Y BORBÓN ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP JUAN PABLO BONET ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP LA ALMOZARA ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP LUCIEN BRIET ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP LUIS VIVES ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP MAESTRO DON PEDRO ORÓS ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP MARGARITA SALAS ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP MARÍA ZAMBRANO ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP MARIE CURIE ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP MIRAFLORES ZARAGOZA ZARAGOZA 



cs
v:

 B
O

A2
01

91
23

00
20

35372

30/12/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 252

CEIP MONSALUD ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP MONTECANAL ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP PUERTA SANCHO ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP RÍO EBRO ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP SAN BRAULIO ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP TÍO JORGE ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP TOMÁS ALVIRA ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP TORRE RAMONA ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP VADORREY LES-ALLEÉS ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP VALDESPARTERA ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP ZALFONADA ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEE SAN GERMÁN-ASPACE ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS CALASANZ ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS DON BOSCO ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS LA CONCEPCIÓN ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS LA SALLE FRANCISCANAS ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS SAGRADO CORAZÓN ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS SAGRADO CORAZÓN DE 
JESÚS ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS SANTA ANA  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS SANTA MAGDALENA SOFÍA ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS TERESIANO DEL PILAR ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS VILLA CRUZ ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPI LA JOTA ZARAGOZA ZARAGOZA 

     
 
 
 
E. H. DAROCA – NATURALEZA, ARTE Y CULTURA – 3, 5 DÍAS - ZARAGOZA 
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 

CEIP ARAGON ALAGÓN ZARAGOZA 
CEE GLORIA FUERTES G1 ANDORRA TERUEL 
CEE GLORIA FUERTES G2 ANDORRA TERUEL 
CPI BENABARRE BENABARRE HUESCA 
CRA L´ALBADA BUJARALOZ ZARAGOZA 
CEIP SANTO CRISTO DE SANTIAGO CARIÑENA ZARAGOZA 
CEIP ANTONIO MARTÍNEZ GARAY CASETAS ZARAGOZA 
CEIP RICARDO MUR CASETAS ZARAGOZA 
CEIP CERVANTES EJEA DE LOS CABALLEROS ZARAGOZA 
CEIP MARIANO GASPAR REMIRO ÉPILA ZARAGOZA 
CEIP FIGUERUELAS FIGUERUELAS ZARAGOZA 



cs
v:

 B
O

A2
01

91
23

00
20

35373

30/12/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 252

  
CEIP LOS ALBARES LA PUEBLA DE ALFINDEN ZARAGOZA 
CEIP REINO DE ARAGON LA PUEBLA DE ALFINDEN ZARAGOZA 
CEIP JOAQUIN COSTA TARAZONA ZARAGOZA 
CEIP VICENTE RAMOS FERRER VALDERROBRES TERUEL 
CEIP AGUSTINA DE ARAGÓN G1 ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP AGUSTINA DE ARAGÓN G2 ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP ANA MAYAYO ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP CALIXTO ARIÑO ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP CESAR AUGUSTO ZARAGOZA ZARAGOZA 

CEIP CIUDAD DE ZARAGOZA ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP GASCÓN Y MARÍN ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP HERMANOS MARX ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP SAN BRAULIO G1 ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP SAN BRAULIO G2 ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP TORRE RAMONA G1 ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP TORRE RAMONA G2 ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP VALDESPARTERA G1 ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP VALDESPARTERA G2 ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS LA CONCEPCIÓN ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS SANTA MAGDALENA SOFIA ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPI  PARQUE GOYA G2 ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPI PARQUE GOYA G1 ZARAGOZA ZARAGOZA 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



cs
v:

 B
O

A2
01

91
23

00
20

35374

30/12/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 252

 

ANEXO II  

CENTROS EN RESERVA 
 
 

CPIFP SAN BLAS – VAMOS A LA GRANJA – 1 DÍA – TERUEL 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 
CEIP LAS ANEJAS  TERUEL TERUEL 

 
 
 

EH TERUEL – ALMA MUDÉJAR – TERUEL 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 
CEIP ARAGÓN MONZÓN HUESCA 

CEIP SAN MIGUEL TAMARITE DE LA LITERA HUESCA 
 

 

EH TERUEL - ¿CONOCES TERUEL? – TERUEL 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 
CEIP PINTOR PRADILLA VILLANUEVA DE GÁLLEGO ZARAGOZA 
COLEGIO SANTA ANA CALATAYUD ZARAGOZA 

 

 
    
 
NATURALEZA, ARTE Y CULTURA EN SOS DEL REY CATÓLICO – ZARAGOZA 
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 
CEIP REINO DE ARAGÓN LA PUEBLA DE ALFINDÉN ZARAGOZA 
CEIP MIGUEL ARTAZOS TAMÉ G1 UTEBO  ZARAGOZA 
CEIP MIGUEL ARTAZOS TAMÉ G2 UTEBO  ZARAGOZA 

CEIP FRANCISCO DE GOYA  CALATAYUD ZARAGOZA 
CEIP FERNÁNDEZ VIZARRA MONZALBARBA ZARAGOZA 
CEIP TENERÍAS ZARAGOZA ZARAGOZA 

CEIP BENEDICTO XIII ILLUECA ZARAGOZA 
CEIP MANLIA MALLÉN ZARAGOZA 
CPRI NUESTRA SEÑORA DEL CASTILLO ALAGÓN ZARAGOZA 

CRA INSULA BARATARIA LUCENI ZARAGOZA 
CEIP RAMÓN Y CAJAL  LA JOYOSA ZARAGOZA 



cs
v:

 B
O

A2
01

91
23

00
20

35375

30/12/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 252

  
IES REYES CATÓLICOS EJEA DE LOS CABALLEROS ZARAGOZA 
CEIP DIPUTACIÓN PROVINCIAL BREA DE ARAGÓN ZARAGOZA 
CEIP ARAGÓN ALAGÓN ZARAGOZA 
CEIP GASCÓN Y MARÍN ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP MAESTRO DON PEDRO ORÓS MOVERA  ZARAGOZA 

CEIP PEDRO SANCHEZ CIRUELO DAROCA ZARAGOZA 

CEIP DOMINGO MIRAL ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP LOS ALBARES G1 LA PUEBLA DE ALFINDÉN ZARAGOZA 
CEIP LOS ALBARES G2 LA PUEBLA DE ALFINDÉN ZARAGOZA 
CEIP RAMÓN Y CAJAL  PINA DE EBRO ZARAGOZA 
CEIP SAN JUAN BAUTISTA ZAIDÍN  HUESCA 
CEIP NERTÓBRIGA LA ALMUNIA DE DOÑA GODINA ZARAGOZA 
 

 
 

ANEXO III  
CENTROS EXCLUIDOS 

 
VAMOS A LA GRANJA - CPFIP MONTEARAGÓN – 3 DÍAS -  HUESCA 
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA MOTIVO EXCLUSIÓN 

CEIP LOS ALBARES LA PUEBLA DE 
ALFINDEN ZARAGOZA 

La actividad VAMOS A LA 
GRANJA (3 días) no se oferta para 

los niveles solicitados por el 
centro. 

    

CRA ORBA MUEL ZARAGOZA 
La actividad VAMOS A LA 

GRANJA (3 días) no se oferta para 
los niveles solicitados por el centro 

 
 

 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1726/2019, de 4 de diciembre, por la que se modifica la Orden VMV/1481/2016, de 4 de octubre, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de becas de formación en el Instituto Geográfico de Aragón.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 240/2019, de 27 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para 2019 en el ámbito de la Administración General de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	DECRETO 241/2019, de 27 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2019 de personal docente no universitario.
	DECRETO 242/2019, de 27 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2019 en el ámbito de personal estatutario del Servicio Aragonés de Salud.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2019, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia la cuarta oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios del Cuerpo de Profesores Titulares de Universi
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2019, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios del Cuerpo de Catedráticos de Universidad para el año 20

	AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2019, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Alcañiz, por la que se aprueba la convocatoria de proceso selectivo para provisión de una plaza vacante de Subinspector - Jefe de Policía Local de Alcañiz, mediante concurso oposici



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1727/2019, de 12 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de la Hoya de Huesca/Plana de Uesca, para la prestación del servicio de asesoría ps
	ORDEN PRI/1728/2019, de 12 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de las Cuencas Mineras, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y a
	ORDEN PRI/1729/2019, de 12 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de las Cinco Villas, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y aten
	ORDEN PRI/1730/2019, de 12 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Bajo Aragón, para la prestación del servicio de asesoría piscológica y atención
	ORDEN PRI/1731/2019, de 12 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Gúdar-Javalambre, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y aten
	ORDEN PRI/1732/2019, de 12 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Los Monegros, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención
	ORDEN PRI/1733/2019, de 12 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Monflorite-Lascasas, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1734/2019, de 13 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Teruel para la ejecución de actuaciones incluidas en el programa de política territoria

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1735/2019, de 10 de diciembre, por la que se hace pública la convocatoria de ayudas de acción social a favor de los funcionarios docentes no universitarios, por las contingencias producidas en el año 2018.
	ORDEN ECD/1736/2019, de 10 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Jesús Moncada” para la difusión del catalán y sus modalidades lingüísticas en los centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comuni
	ORDEN ECD/1737/2019, de 10 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Luzía Dueso” para la difusión del aragonés y sus modalidades lingüísticas en los centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunid
	ORDEN ECD/1738/2019, de 16 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de participación en el programa “Centros Rurales de Innovación Educativa” para el curso 2019- 2020.
	ORDEN ECD/1739/2019, de 16 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de realización del programa “Aulas de Innovación: Naturaleza, Arte y Cultura en Aragón”, para el curso 2019-2020.
	ORDEN ECD/1740/2019, de 20 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de los Premios Extraordinarios de Bachillerato correspondientes al curso 2018-2019.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1741/2019, de 16 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para la financiación de programas de interés social en la Comunidad Autónoma de Aragón, con cargo a la asignación tributaria del Impuesto Sobre la Renta de las

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga autorización ambiental integrada del proyecto de ampliación de la planta de fabricación de piensos compue
	RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración ambiental estratégica del Plan General de Ordenación Urbana Simplificado de Paracuellos de Jiloca (Zaragoza), promovido por el Ayuntami

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2019, de la Dirección General de Asistencia Sanitaria, por la que se señalan las condiciones de aplicación en la Comunidad Autónoma de Aragón de las Órdenes Ministeriales SCB/45/2019, de 22 de enero, y SCB/480/2019, de 26 



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se hace pública la resolución y liquidación del contrato del servicio de “estudio de viabilidad, anteproyecto, proyecto constructivo de referencia, documentación ambiental, plan de explotación y programa ec


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Dirección General de Urbanismo, relativo a la publicación del trámite de audiencia del Proyecto de Operación Jurídica Complementaria número 1 del proyecto de reparcelación del Plan de Interés General de Aragón para la implantación de una pla

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para el cambio de orientación productiv
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, S.L., a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para la planta de residuos no peligrosos, promovido por Chatarr
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se somete a información pública el proyecto constructivo y adenda de la estación depuradora de aguas residuales de Panticosa, Escarrilla, El Pueyo de Jaca, Tramacastilla de Tena y Sandiniés (Huesca).

	S.A.T. NÚMERO 9.459, GRUPO ARCOIRIS
	ANUNCIO de S.A.T. limitada número 9.459 Grupo Arcoiris, relativo a su transformación en sociedad limitada.




